



Szpital Kliniczny Przemienienia Pańskiego

Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu

ul. Długa 1/ 2, 61-848 Poznań
tel. centrala 61 854 90 00
tel. sekretariat: 61 854 91 21, fax. 61 852 94 72
e-mail: szpital@skpp.edu.pl

Dyrektor Szpitala: dr hab. med. Szczepan Cofta

Nasz znak EZP/05/20

Poznań, dnia 7 lutego 2020 roku

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy postępowania przetargowego na zakup (dostawę) produktów leczniczych - 24 pakiety

I. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 wprowadza zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, załącznik nr 9 - wzór umowy w sposób jak poniżej:

1. Załącznik nr 9 do SIWZ – wzór umowy &6 ust 4

Jest:

4. Wszystkie dokumenty dostarczone Zamawiającemu przez Wykonawcę winny być w języku polskim i sygnowane numerem umowy. W przypadku dostarczenia oryginalnych dokumentów Producenta zagranicznego muszą one posiadać tłumaczenia na język polski.

Zmieniono na: zmiany naniesione czcionką pogrubioną

4. Wszystkie dokumenty dostarczone przez Wykonawcę na żądanie Zamawiającego winny być w języku polskim i sygnowane numerem umowy. W przypadku dostarczenia oryginalnych dokumentów Producenta zagranicznego muszą one posiadać tłumaczenia na język polski.

2. Załącznik nr 9 do SIWZ – wzór umowy &8 ust 1 p-kt c

Jest

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar gwarancyjnych na rzecz Zamawiającego w wysokości:

a) 10% kwoty brutto wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy.

b) 0,2% wartości niewykonanego lub nienależytego wykonanego zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści § 3 ust. 1, 3 i 4 niniejszej umowy, za każdy dzień opóźnienia w prawidłowym wykonaniu zamówienia, nie więcej jednak niż 10% wartości zamówienia,

c) 0,2% wartości nienależytego wykonanego zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści § 3 ust. 1, 3 i 4 niniejszej umowy, w sposób inny niż poprzez opóźnienie za każdy dzień nienależytego wykonania zamówienia, nie więcej jednak niż 10% wartości umowy.

Zmieniono na: zmiany naniesione czcionką pogrubioną

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar gwarancyjnych na rzecz Zamawiającego w wysokości:
- a) 10% kwoty brutto wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy.
 - b) 0,2% wartości niewykonanego lub nienależyście wykonanego zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści § 3 ust. 1, 3 i 4 niniejszej umowy, za każdy dzień opóźnienia w prawidłowym wykonaniu zamówienia, nie więcej jednak niż 10% wartości zamówienia,
 - c) 0,2% wartości nienależyście wykonanego zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści § 3 ust. 1, 3 i 4 niniejszej umowy, w sposób inny niż poprzez opóźnienie za każdy dzień nienależytego wykonania zamówienia (np. dotyczy to okresu ważności dostarczonego przedmiotu umowy), nie więcej jednak niż 10% wartości umowy.

II. Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 1

Do treści §1 ust. 3, §5 ust. 2 lit. b) i c) oraz §5 ust. 5 projektu umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 3, §5 ust. 2 lit. b) i c) oraz §5 ust. 5 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2

Do treści §2 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 KC: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §3 ust.14 projektu umowy)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4

Do treści §4 ust. 2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dłużej wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §4 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5

Do §6 ust.4 projektu umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: " Faktura VAT dostarczona Zamawiającemu będzie sygnowana numerem umowy."

Odpowiedź:

Zgodnie z wprowadzona zmianą, część I pisma

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §8 ust.1 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7

Do §8 ust.1 pkt c) projektu umowy. Ze względu na niejednoznaczny zapis prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli wskazując w zapisach zwrot : "nienależycie wykonanej dostawy w sposób inny niż poprzez opóźnienie" oraz prosimy o podanie przykładów.

Odpowiedź:

Zgodnie z wprowadzona zmianą, część I pisma

Pytanie nr 8

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §9 ust.1 projektu umowy, poprzez skrócenie okresu o jaki umowa może być przedłużona w ten sposób, że w §9 ust. 1 projektu umowy część zdania w brzmieniu „nie dłużej jednak niż przez okres 4 lat licząc od dnia zawarcia umowy”, zastąpić brzemieniem: „nie dłużej jednak niż na okres 1,5 roku licząc od dnia zawarcia umowy”. Wprowadzenie możliwości przedłużenia umowy przetargowej nie może powodować rażącej dysproporcji pomiędzy podstawowym czasem na jaki umowa ma być zawarta, a czasem o jaki może być przedłużona. Obecne brzmienie zapisu powoduje, że czas podstawowy (t.j. okres obowiązywania umowy do 05.03.2016 r., jest wielokrotnie mniejszy od czasu o jaki umowa może być przedłużona tj. maksymalnie o kolejne 3 lata. Jeżeli zamawiający chciał zawrzeć umowę na 4 lata, to powinien był rozpiąć przetarg obejmujący cały ten okres lub odwrócić proporcje czasu podstawowego do czasu przedłużonego w ten sposób, aby czas o jaki umowa może być przedłużona nie był dłuższy od czasu podstawowego. Zapis w obecnym kształcie stanowi obejście zarówno przewidzianego w art. 67 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19, poz. 177, ze zm.) trybu szczególnego polegającego na udzielaniu zamówień z wolnej ręki, a także stanowi obejście konieczności rozpisania nowego przetargu po upływie podstawowego czasu obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 9

Dotyczy Pakiet 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu w opakowaniu po 5 ampulek?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 10

Dotyczy Umowy § 4 pkt. 3.

Wnosimy o zmianę zapisu w umowie w par. 4 pkt 3 z:

„W przypadku stwierdzenia wad lub uszkodzeń dostarczanego towaru Wykonawca na pisemny wniosek Zamawiającego, zobowiązuje się w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia , na własny koszt dokonać wymiany na towar wolny od wad i uszkodzeń.”

na:

„W razie stwierdzenia, że dostarczone Przedmioty umowy mają wady, w okresie gwarancyjnym nastąpi zwrot wadliwego towaru i wystawiona będzie faktura korygująca.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 11

Dotyczy Umowy § 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 12

Dotyczy Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych

Zwracamy się z prośbą o usunięcie Załącznika do umowy. Chcielibyśmy wyjaśnić, że w sytuacji, gdy dysponujemy wyłącznie danymi osobowymi osób reprezentujących Szpital, czy też osób wskazanych jako wyznaczone do kontaktu w związku z wykonaniem umowy (a nie np. danymi Państwa pacjentów, dla celu realizacji dostaw domowych), nie działamy jako Państwa procesor, ale jako odrębny administrator tych danych. Nie realizujemy w tym przypadku Państwa celu przetwarzania (tak jak byłoby np. przy dostawach do pacjentów), ale nasz własny. Wynika to z faktu, że - podobnie jak w przypadku innych naszych kontrahentów - zachowujemy niezależność jeśli chodzi o sposób wykorzystania tych danych (np. kontaktujemy się z Państwem wtedy kiedy my uznamy to za niezbędne [np. w celu ustalenia szczegółów technicznych dostawy], a nie wyłącznie na Państwa polecenie), sposób i czas ich przechowywania. Z tego względu, w naszej ocenie, zawarcie w danym stanie faktycznym umowy powierzenia jest niecelowe. Zamiast tej umowy, w przypadku zawarcia umowy, wypełnimy wobec Państwa obowiązek informacyjny - stosowanie do postanowień art. 13 i 14 RODO.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ (umowa zostanie podpisana tylko wtedy, gdy zaistnieje taka konieczność)

Pytanie nr 13

Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy – termin ważności

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w przypadku umowy, która zostanie zawarta na okres 12 miesięcy, Zamawiający przewidując sukcesywne dostawy, czyli nie przewidując przechowywania produktów w

aptece szpitalnej/magazynie, jednocześnie wymaga od Zamawiającego dostarczenia produktów o terminie ważności minimum 12 miesięcy od daty dostawy? W związku z nadmiernym wymogiem w stosunku do zapisów SIWZ, czy Zamawiający skróci termin ważności dostarczanych produktów do minimum 6 miesięcy od dnia dostarczenia towaru?

Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie, czy za uprzednią zgodą Zamawiającego będzie możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 8 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% kwoty brutto wskazanej w § 7 ust. 1 umowy w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy na karę wynoszącą **10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy**?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15

Dotyczy zapisów wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 11 wzoru umowy w sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego i Pzp

Pytanie nr 16

Dotyczy § 3 ust. 5 wzoru umowy oraz Pkt. 5 Formularza ofertowego – termin dostawy

Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w pakietach nr 1 i 2 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na cito, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, Zamawiający wydłuży termin dostawy dla w/w pakietów do 2 dni roboczych od momentu otrzymania zamówienia od Zamawiającego?

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp) w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie wymagają dostaw w ciągu 1 dnia od złożenia zamówienia

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Apteka
Szpital Kliniczny Przemienienia Pańskiego
UM w Poznaniu, ul. Długa 1/2

Judka
mgr farm. *Judka*
Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Z wyrazami szacunku

Dyrektor Szpitala

dr hab. med. Szczepan Cofta

Dyrektor Szpitala

Opracowała: Izabela Sobańska



salus aegroti, educatio, scientia
SZPITAL TRADYCYJNY I INNOWACYJNY
www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl
NIP 778-13-43-588, REGON 000288828, KRS 0000001853
nasze obiekty: ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84, Osiedle Rusa 55



